
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XI N°180 1 FORTALEZA, 23 DE SETEMBRO 9'2019 
Jfl•/ ..3 
IYJ 

a FL. NO 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.09.18.02-TP. Abertura: 09 de outubro de 2019 às 
14:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para recomposição e ampliação de calçamentos em pedra tosca sede e.... 
distritos do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital. Infojjações: 
Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . Léo Queiroz de LftFi 
Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.09.18.01-TP. Abertura: 09 de outubro de 2019 às 
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para implantação de melhorias habitacionais para o controle da doença de 
chagas no Município de Palmàcia de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas 
no projeto básico/termo de referência e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmàcia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site hflpL/ 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . Léo Queiroz de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento. A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições 
legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 
2019.08.13.1, neste dia 24 de setembro de 2019, às 09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 
12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 20 de setembro de 2019. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Abertura de Propostas de Preços. A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da Comissão 
de Licitação, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 26 de Setembro de 
2019, às 08:30 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços N°05.08.01/2019, cujo objeto 
é a contratação da prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo em diversas vias públicas no Município Pereiro-CE (MAPP N° 4073), conforme 
projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste Processo. Pereiro-Ce, 20 de setembro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 09 de outubro de 2019 às 09:00 
horas, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços N° SS-TP002/19, cujo objeto é a reforma de três Unidades Básicas de Saúde nas localidades 
de Alvação, Cachoeira do Fogo e Jaburu, Zona Rural do Município de Independência/Ce. O edital está disponível no site: www.independencia.ce.gov.br  
e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou na Sede desta prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 23.09.2019. Juliana Lojola Barros - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 07 de outubro de 2019, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 16/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para eventual e futura aquisição de materiais de Limpeza. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes. 
tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes,  no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do 
Ceará/CE, em 20 de setembro de 2019. 

 /EstadodoCeara Prefeitura Municipal de Santana do Cann - Concorrencia Publica N 19 09 1 19/CC A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri
orna público, que fará Licitação, na Modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para serviços de consultoria contábil, 	MISTO 

para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município Santana do Cariri/CE, tipo Menor Preço, com data de abertura para 29 de outubro de 	papel prwUz 

2019, às 09:00 horas na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. José Augusto, Centro. Os interessados poderão obter informações detalhadas no 
setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Santana do Cariri, 20 de setembro de 2019. Sâmia Maria Bráulio Mala - Presidente. 	tFS6O 

*** *** *** 

Estado do Ceará— Prefeitura de Jaguaruana - Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Chamada Pública N°00512019. Objeto: Chamada Pública para 
credenciamento de Profissionais Autônomos, para a prestação de serviços complementares à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jaguaruana, 
Estado do Ceará. Local do Edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 
62.823-000. Data de Abertura das Propostas: 04/10/2019, às 09:00h, na Sala Comissão Permanente de Licitações. Informações: (88) 3418-1288. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 00412019-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual locação de caminhões basculantes capacidade 12m 3 

 ,  para atender às necessidades da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Públicos do Município 
de Jaguaruana, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: Até às 8:00h do dia 03/10/2019. Disputa: 03110/2019, às 10:00h. Local do edital e abertura das 

".. 	propostas: www.bbmnet.com.br . Informações: fone (88) 3418-1288. Natanael Barbosa Claudio - Pregoeiro em exercício. 

*** *** *** 

FAZENDAS REUNIDAS JACARAI S/A 
CNPJ. 06638.209/0001-61 

NIRE 23300013999 
EDITAL DE CONVOCACÃO 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em Assembléia 
Geral Extraordinária a se realizarem 07.10.2019 às 15:00 (quinze) horas 
na sede social à Rua República do Líbano, 540, Bairro Meireles, Fortaleza 
(CE), CEP - 60.160-140, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: 
a) Reinicio das Atividades da Empresa; b) Eleição da Diretoria; e) Outros 
assuntos de interesse social. 
Fortaleza (CE), 16 de setembro de 2019 

GEORGE CAMPOS ARCOVERDE VIEIRA 
Inventariante dos Espólios de Arthur Eneas Vieira e StelIa Telles Leitão 

Vieira, Acionistas detentores do maior número de Ações. 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão de 
Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador 
Pompeu (CE), comunica aos interessados que no dia 24/10/2019, às 09h, 
abrirá licitação na modalidade Concorrência Publica n° 04.04.001/2019- 
CP, cujo objeto: Pavinientaçãõ em paralelepípedo com rejuntamento nas 
localidades de Patu, KM 12, Lagoa Nova, Alferes, São Joaquim, Cajazeiras, 
São Joaquim de Cima, Rosário, Balanças, KM 20, Muxinatô, KM 27, Boa 
Vista dos Vicentes, Sede (Novo Caracará) e Codiá, no município, Conforme 
Convênio SICONV N° 881917/2018. O edital poderá ser retirado na 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . 
E no portal do município: littps://www.senadorpompeu.ee.gov.br/licitacao . 
piiu. José Higo dos Reis Rocha. 

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 20.09.01/2019 - A Pregoeira Oficial da Prefeitura toma público para 
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo como objeto: Registro 
de preços para aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico, 
ferramentas, equipamentos, madeira, esquadrias, pré-moldados, hidro-
sanitários, argamassas, pedras, areias, revestimento, cimento, telhas, tijolos 
e materiais de proteção, destinados a atender as necessidades das diversas 
secretarias do município, o edital disponível no endereço eletrônico: www. 
licitacoes-e.com.br  e w içgQykr, com o prazo de Cadastramento das 
Propostas até o dia 07110/2019 ás 09h, abertura das propostas ás 090hISmin 
e a fase da disputa de lances ás 09h40min (Horário de Brasília). Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Reny Sousa 
Leitao. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 23.09.01/2019-ED - A Pregoeira Oficial da Prefeitura torna público 
para conhecimento dos interessados que realizará a licitação de Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo como objeto: Registro de preços 
para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, destinados a composição 
da alimentação escolar dos alunos da rede publica do, através da secretaria 
de educação, cultura, desporto ejuventude do município, o edital disponível 
no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.eom.br  e t.ww.tce.ce.gov . 
br, com o prazo de Cadastramcnto das Propostas até o dia 08/10/2019 as 
09h, abertura das propostas ás 09:1 5min e a fase da disputa de lances ás 
09:40min (Horário de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou 
pelo Fone: (85) 3334-2840. Rcny Sousa Leitão. 

*** *** *** 


